Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 248 Martes, 26 de octubre de 2021 Pagina 29500

I. COMUNIDAD AUTONOMA

1. DispPOSICIONES GENERALES

Consejo de Gobierno

6421 Decreto n.° 187/2021, de 21 de octubre, sobre garantias de
prestacion de servicios minimos en la Administracion Publica de
la Region de Murcia.

En relacion con el preaviso nimero 60057 de una convocatoria de huelga
para el proximo dia 28 de octubre de 2021 desde las 0:00 hasta las 24:00 horas
en el Sector Publico, se hace necesario dictar medidas encaminadas a asegurar
el mantenimiento de los servicios esenciales de la comunidad, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 28 y 37 de la Constitucion, de manera que se
concilien el ejercicio del derecho constitucional de huelga con el resto de derechos
de caracter fundamental de la ciudadania procurando que no quede vacio de
contenido ninguno de los derechos fundamentales en conflicto.

El articulo 15.c) del texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del
Empleado Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de
octubre («BOE» num. 261, de 31 de octubre de 2015), reconoce al personal al
servicio de la Administracion Publica «el derecho al ejercicio de la huelga con la
garantia del mantenimiento de los servicios esenciales de la comunidad». Por
tanto el ejercicio del derecho de huelga debe ser conjugado con la garantia de
que se atiendan los intereses generales que representa la prestacion de servicios
publicos esenciales, por parte de los distintos centros dependientes de esta
Administracién Regional.

Considerando que se trata de una huelga que afecta a todas las actividades
gue se desarrollan en el Sector Publico de la Regidon de Murcia y ponderando la
duracién de la misma, es necesario velar por todos los servicios considerados
esenciales para la poblacidon, que garantizan los derechos constitucionales,
libertades publicas o bienes constitucionalmente protegidos, y fijar un contenido
minimo indispensable para garantizar derechos vitales y necesidades basicas,
efectuando una restriccién ponderada, justificada y proporcional del derecho de
huelga.

Teniendo en cuenta que la Administracion Publica de la Region de Murcia
amparada en la Constitucién y en el Estatuto de Autonomia presta servicios de
caracter esencial que hay que garantizar, los servicios minimos establecidos
en el presente Decreto obedecen a los criterios que a continuacidn se indican,
procurando ajustarlos al personal imprescindible para garantizar el ejercicio de
los citados derechos:

a) En el ambito de la Administracion General los servicios minimos
estdn destinados a garantizar las funciones medioambientales, atencién a
menores, salud publica, emergencias, vigilancia y custodia de instalaciones,
servicios informaticos y de mantenimiento esenciales, acceso a las dependencias
administrativas que permitan hacer efectivos los derechos mencionados, asi como
el funcionamiento minimo indispensable de unidades administrativas.

NPE: A-261021-6421



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 248 Martes, 26 de octubre de 2021 Pagina 29501

b) En el ambito de los servicios sociales los servicios minimos que se
establecen estdn destinados fundamentalmente a garantizar la asistencia y
atencion a las necesidades de las personas mayores, menores y con discapacidad
especialmente a aquellas con dificultades para valerse de forma autéonoma, asi
como a las personas residentes en centros.

c) En el ambito educativo se han establecido los servicios minimos que
garanticen el derecho a la educacion teniendo en cuenta que se trata de un
derecho fundamental reconocido en el articulo 27 de la Constitucion, y que no
se reduce exclusivamente a la actividad docente, ya que, junto a ésta, hay otras
actividades fundamentales relacionadas con el ejercicio de este servicio esencial,
tales como la vigilancia, el cuidado o la asistencia de menores, esencialmente de
los menores con necesidades especiales, que exigen garantizar unas condiciones
minimas de atencién y seguridad.

Ademas, nos encontramos afectados por una serie de medidas extraordinarias
de prevencidon con motivo de la pandemia que requieren la presencia de un
numero imprescindible de efectivos en los centros educativos. A estos efectos
la Orden Conjunta de 29 de junio de 2021, de las Consejerias de Salud y de
Educacién y Cultura, por la que se establece la actividad educativa presencial
en el curso 2021-22 en los centros educativos de ensefianzas no universitarias,
establecié una serie de medidas organizativas referidas a la adaptacién de los
horarios de trabajo del personal docente y del alumnado, escalonado de las
entradas y salidas al centro, fraccionamiento de las sesiones, redistribucién de
aulas y espacios, reasignacion del profesorado, etc. Asi como el establecimiento
de los planes de contingencia frente al COVID-19 que garanticen la aplicacion de
todas las medidas sanitarias establecidas por la Organizacion Mundial de la Salud
el pasado dia 11 /3/2020 referidas a la prevencion, higiene y promocién de la
salud frente al COVID-19 en los centros educativos.

d) En el ambito de la sanidad, los servicios minimos estan destinados a
garantizar la proteccidon de la integridad fisica y la vida de la ciudadania mediante
la proteccién de su salud a través de la asistencia sanitaria, con especial atencion
a los servicios de urgencias, tanto hospitalarias como extra-hospitalarias, las
Unidades de Cuidados Intensivos, y las plantas de hospitalizacion.

Por todo lo expuesto ponderando su extensién y la duracion prevista de la
misma, asi como las demas circunstancias concurrentes en la convocatoria, de
acuerdo con los criterios mencionados, para el establecimiento de los servicios
minimos recogidos en el presente Decreto, se ha tenido en cuenta el consenso
alcanzado con la representacion del personal en convocatorias anteriores.

En virtud de lo expuesto, en aplicacion de lo previsto en el articulo 10, parrafo 2 del
Real Decreto-Ley 17/1977, 4 de marzo, sobre Relaciones de Trabajo, a propuesta
del Consejero de Economia, Hacienda y Administracion Digital, en uso de las
atribuciones conferidas en el articulo 11.2.m), del texto refundido de la Ley de la
Funcién Publica de la Regidon de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2001,
de 26 de enero, convocado el Comité de Huelga el dia 20 de octubre de 2021,
ante su inasistencia y previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su sesion
del dia 21 de octubre de 2021.

NPE: A-261021-6421



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 248 Martes, 26 de octubre de 2021 Pagina 29502

Dispongo:
Articulo 1.

La situacidon de huelga del personal al servicio de la Administracion Publica
de la Regién de Murcia, estara condicionada al mantenimiento de la prestacién de
los servicios minimos esenciales.

Articulo 2.

1. La prestaciéon de los servicios esenciales deberd quedar garantizada
mediante el establecimiento de los servicios minimos que se determinan en el
Anexo que se acompafa al presente Decreto.

2. Las Secretarias Generales de las Consejerias, las Direcciones Generales
competentes en materia de Recursos Humanos de la Consejeria de Educacién y
Cultura y del Servicio Murciano de Salud, asi como la Direccion o Gerencia de los
diferentes Organismos, procederan a la designacién y notificacidon de las personas
que deban atender los servicios esenciales, durante el dia 28 de octubre de 2021,
en la Administracién Publica Regional, o dictaran las instrucciones que procedan
para ello en su ambito respectivo, en su caso.

Articulo 3.

El personal designado para realizar los servicios minimos que incumpla la
obligacién de atenderlos, incurrird en falta tipificada como muy grave, en los
términos establecidos en los articulos 95.2.m) del texto refundido del Estatuto
Basico del Empleado Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de
30 de octubre; 86.1), del texto refundido de la Ley de la Funcidn Publica de la
Regién de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero;
56.2.c)14) del Convenio Colectivo de Trabajo para el personal laboral al servicio
de la Administracion Publica de la Regidn de Murcia, y 72.2.j) de la Ley 55/2003,
de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios
de Salud, pudiendo ser determinante de la extincion de la vinculacion juridica con
esta Administracion de quienes lleven a cabo los citados comportamientos.

Articulo 4.

Los articulos anteriores no supondran limitacidon alguna de los derechos que
la normativa reguladora de la huelga reconoce al personal en dicha situacion, ni
tampoco respecto de la tramitacidon y efectos de las peticiones que la motivan.

Articulo 5.

El personal que ejercite el derecho de huelga no devengara ni percibira las
retribuciones correspondientes al tiempo en que hayan permanecido en esa
situacion, sin que la deduccion de haberes que se efectle tenga, en ningln
caso, caracter de sancion disciplinaria ni afecte al régimen respectivo de sus
prestaciones sociales.

Disposicion final Gnica.

El presente Decreto surtird efectos el mismo dia de su publicacion en el
“Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Dado en Murcia, 21 de octubre de 2021.—El Presidente, Fernando Lopez Miras.—
El Consejero de Economia, Hacienda y Administracion Digital, Luis Alberto Marin
Gonzdlez.

NPE: A-261021-6421



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 248 Martes, 26 de octubre de 2021 Pagina 29503

ANEXO

CONSEJERIA DE MUJER, IGUALDAD, LGTBI, FAMILIAS Y POLITICA SOCIAL

e Secretaria General: 1 puesto

e Direccion General de Familia y Proteccion de Menores: 15 puestos distribuidos en
servicios centrales y en los Centros de Proteccién de Menores y Mddulos de
Observacioén, Acogida, Estancia y Residencia de menores.

e Direccién General de Mujer y Diversidad de Género: 1 puesto.

e Direccion General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector: 1

puesto.

¢ Organismo Auténomo Instituto Murciano de Accidén Social, los siguientes puestos
de trabajo:

Secretaria General Técnica: 1.
Direccion General de Personas Mayores: 1.
Direccion General de Personas con Discapacidad: 1.
Direccion General de Pensiones, Valoracion y P. de Inclusién: 1.
Centro de Valoracién y Tramitacion Dependencia: 1.
Oficina Regional de Informacién y Atencion al Discapacitado: 1.
Unidad de Valoracién y Diagnéstico de Murcia: 1.
Unidad de Valoracién y Diagnéstico de Lorca: 1.
Unidad de Valoracién y Diagnéstico de Cartagena: 1.
En las Residencias, en turnos de noche/mafana/tarde/noche los siguientes
puestos:
Enfermos Mentales Cronicos Luis Valenciano: 61.
Psicogeriatrica Virgen del Valle: 52.
Personas Mayores de Lorca: 64.
Mayores Obispo Javier Azagra: 70.
Mayores de Alhama: 29.
= Personas Mayores de San Basilio: 89.
En los centros Ocupacionales, en turnos de noche/manana/tarde/noche los
siguientes puestos:
= El Palmar: 60.
Dr. Julio Lépez Ambit: 56.
Churra: 60.
Canteras: 79.
Cieza: 22.
La Unioén: 6 (solo turno de manana).
Casa del Mar de Cartagena: 1
Centros de Dia de Personas Mayores: 34 puestos en turnos de mafiana y
tarde 2 en cado uno de los 17 centros (Alcantarilla, Archena, Caravaca
Cartagena | y Cartagena lll, Cieza, Jumilla, La Unién, Lorca, Mazarrén, Molina
de Segura, Murcia I, Murcia Il, Roldan, San Javier, Torres de Cotillas y Yecla).

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, TURISMO Y DEPORTES

NPE: A-261021-6421

Secretaria General: 3 puestos.

Direccion de los Servicios Juridicos: 1 puesto.

Direccion General de Administraciéon Local: 1 puesto.

Direccion General de Juventud: 1 puesto.

Direccion General de Deportes: 1 puesto

Direcciéon General de competitividad y Calidad Turistica: 1 puesto



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 248 Martes, 26 de octubre de 2021 Pagina 29504

e Direccion General de Comunicacion Institucional: 1 puesto
e Organismo Autonomo Boletin Oficial de la Regién de Murcia: 5 puestos.
¢ Instituto de Turismo de la Region de Murcia: 6 puestos.

CONSEJERIA DE ECONOMIA, HACIENDA Y ADMINISTRACION DIGITAL

e Secretaria General: 2 puestos.

¢ Intervencion General: 1 puesto.

e Direccion General de Presupuestos y Fondos Europeos: 2 puestos.

e Direccion General de Patrimonio: 47 puestos: 2 en Servicios Centrales, 13 en el
Parque Movil Regional y 32 en turnos de mafana/tarde/noche en el Servicio de
Seguridad.

¢ Direccion General de Informatica y Transformacidén Digital: 6 puestos.

e Direccion General de Estrategia Econémica: 1 puesto

e Direccion General de la Funcién Publica: 1 puesto.

¢ Organismo Auténomo Agencia Tributaria de la Region de Murcia: 30 puestos: 1

en Servicios Centrales y 1 en cada una de las Oficinas Tributarias (Abanilla, Abaran,
Aguilas, Altorreal, Albudeite, Beniel, Blanca, Bullas, Calasparra, Campos del Rio,
Caravaca, Cartagena, Cieza, Fortuna, Fuente Alamo, Jumilla, La Unién, Librilla, Lorca,
Los Alcazares, Mazarron, Molina de Segura, Moratalla, Mula, Murcia, Puerto
Lumbreras, San Pedro del Pinatar, Santomera, Torre Pacheco, Yecla).

o Instituto de Crédito y Finanzas de la Regiéon de Murcia: 1 puesto

CONSEJERIA DE EMPRESA, EMPLEO, UNIVERSIDADES Y PORTAVOCIA

e Secretaria General: 1 puesto.
o Direccion General de Economia Social y Trabajo Auténomo: 1 puesto.

o Direccion General de Dialogo Social y Bienestar Laboral: 2 puesto (1 en
Sudireccién de Trabajoy 1 en ISSL).

o Direccion General de Energia y Actividad Industrial y Minera: 3 puestos: 1 en
Servicios Centrales, 1 en la ITV de Alcantarilla y 1 en la oficina de Cartagena.
o Direccion General de Consumo y Artesania: 1 puesto.

e Direccion General de Unién Europea: 1 puesto.

o Direccion General de Comercio e Innovacion Empresarial: 1 puesto
o Direccion General de Universidades: 1 puesto

o Direccion General de Investigacion e Innovacion Cientifica: 2 puesto.
e Instituto de Fomento de la Region de Murcia (INFO): 3 puestos.

e Organismo Auténomo Servicio Regional de Empleo y Formacion, los siguientes

puestos de trabajo:

o Secretaria General Técnica: 3 puestos.

Subdireccién General de Empleo: 3 puestos.
Subdirecciéon General de Formacion: 3 puestos.
C.N.F.O. Cartagena: 2 puestos.
Oficinas de Empleo: 66 puestos, con la siguiente distribucion: 2 Aguilas, 2
Alcantarilla, 2 Alhama de Murcia, 2 Archena, 2., Bullas, 2, Calasparra, 2.,
Caravaca de la Cruz, 7 Cartagena, 2 Cehegin, 3 Cieza, 2 Fortuna, , 2 Jumilla,
2 La Union, 5 Lorca, 2 Mazarron, 5 Molina de Segura, 2 Moratalla, 2 Mula, 3
Murcia - Jorge Juan, 4 Murcia - Ronda Norte,3 Murcia Sur, 1 San Javier, 3
Torre Pacheco, 2 Totana, 2 Yecla.

o O O O

NPE: A-261021-6421



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 248 Martes, 26 de octubre de 2021 Pagina 29505

CONSEJERIA DE EDUCACION Y CULTURA

En servicios centrales y en los centros educativos los siguientes puestos:

Secretaria General: 1 puesto.

Secretaria Autonémica para la Cultura: 1 puesto.

Direccion General de Formacion Profesional e Innovacién: 1 puesto.
Direccion General de Recursos Humanos, Planificaciéon Educativa y
Evaluacion: 1 puesto

Direccion General de Centros Educativos e Infraestructuras: 1 puesto
Direccion General de Patrimonio Cultural: 1 puesto

Escuelas Infantiles de cero a tres afos: Direccion, ordenanza, y 1 persona de
cocina, 1 de limpieza y 1 educador/a por unidad.

Escuelas Infantiles de tres a seis afios: Direccion, ordenanza y el siguiente
personal docente:
o Hasta 5 unidades: 2.

o 6 0 mas unidades: 3.
Colegios de Educacién Infantil y Primaria: Direccion, Jefatura de Estudios,

ordenanza y el siguiente personal docente:
o De 1a9unidades: 2.

o De 10 a 18 unidades: 4.
o Mas de 18 unidades: 6.
O

Para atender el servicio de comedor 1 docente responsable de comedor y
1 persona de cocina si el centro cuenta con elaboracién propia de
alimentos.

o En caso de existir aula abierta se contara ademas con 1 auxiliar técnico
educativo (ATE) y 1 docente de pedagogia terapéutica (PT) o docente de
audicion y lenguaje (AL).

e Colegios Rurales Agrupados: Direccién, Jefatura de Estudios, ordenanza y el
siguiente personal docente:

o De 1 a9unidades: 2.

o De 10 a 18 unidades: 4.

o Mas de 18 unidades: 6.

o Colegios de Educacién Especial:

o Eusebio Martinez (Alcantarilla), 4 puestos: Direccion, Jefatura de Estudios,
1 docente y 1 auxiliar técnico educativo (ATE).

o Primitiva Lépez (Cartagena), 17 puestos: Direccion, Jefatura de Estudios,
docente, 1 ayudante técnico sanitario (ATS) y 1 ATE).

o Las Boqueras (Murcia), 4 puestos: Direccion, Jefatura de Estudios, docente
y ATE.

o Enrique Viviente (La Unién), 4 puestos: Direccién, Jefatura de Estudios,
docente y ATE.

o Ascruz (Caravaca) 23 puestos, Direccion, Jefatura de Estudios, docente,
ATS, ATE, cocina y limpieza.

o Pilar Soubrier (Lorca), 33 puestos: Direccion, Jefatura de Estudios,
docente, ATS, ATE, cocina y limpieza.

o Pérez Urruti (Churra), 17 puestos: Direccion, Jefatura de Estudios, docente,
ATS y ATE.

NPE: A-261021-6421



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 248 Martes, 26 de octubre de 2021 Pagina 29506

o Cristo de la Misericordia (Murcia), 17 puestos: Direccion, Jefatura de
Estudios, ATS y ATE.

e Centros Publicos de Educacion Infantil y Basica: Direccidn, Jefatura de
Estudios, ordenanza y el siguiente personal docente:

o Educacion Infantil y Primaria:
= De 1a9unidades: 2.
= De 10 a 18 unidades: 4.
= Mas de 18 unidades: 6.

= Hasta 8 grupos: 1.
= De9a 17 grupos: 2.
= Mas de 17 grupos: 3.

Para atender el servicio de comedor una persona de cocina si el centro cuenta con
elaboracion propia de alimentos y 1 docente responsable de comedor.

¢ Institutos de Enseinanza Secundaria: Direccion, Jefatura de Estudios, ordenanza
y el siguiente personal docente:

o De1a8grupos: 1.
o De9a17 grupos: 2.
o Mas de 17 grupos: 3.

En caso de existir aula abierta se contara ademas con 1 auxiliar técnico educativo
(ATE) y 1 docente de pedagogia terapéutica (PT) o docente de audicion y lenguaje
(AL).

e Centros de Educaciéon de Adultos: 4 puestos: Direccion, Jefatura de Estudios,
ordenanza y docente.

e Centros Integrados de Formacion Profesional: 4 puestos: Direccion, Jefatura
de Estudios, ordenanza y docente.

e Escuelas Oficiales de Idiomas: 4 puestos: Direccion, Jefatura de Estudios,
ordenanza y docente.

e Conservatorios de Musica y Danza: Direccion, Jefatura de Estudios, ordenanza
y el 15% del profesorado.

o Escuelade Arte: 4 puestos: Direccion, Jefatura de Estudios, ordenanza y docente.

o Conservatorio Superior de Musica: 3 puestos: Direccion, Jefatura de Estudios y
ordenanza.

e Escuela Superior de Arte Dramatico: 3 puestos: Direccion, Jefatura de Estudios
y ordenanza.

e Escuela Superior de Diseiio: 3 puestos: Direccion, Jefatura de Estudios y
ordenanza.

e Equipos de Orientacion Educativa y Psicopedagégica: 2 puestos: Direccion y
secretaria.

e Centro de Profesores/as y Recursos region de Murcia: En sede principal 3
puestos: Direccion, Jefatura de Estudios y ordenanza.

NPE: A-261021-6421



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 248 Martes, 26 de octubre de 2021 Pagina 29507

‘ CONSEJERIA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE

e Secretaria General: 13 puestos: 2 puestos en Servicios Centrales y 1 en cada OCA
(Murcia, Torre Pacheco, Mula, Molina Vega Media, Lorca, Jumilla, Cieza, Cartagena,
Caravaca, Alhama, Fuente Alamo).

¢ Direccion General de Agua: 1 puesto.

e Direccion General de la Politica Agraria Comun: 2 puestos.

e Direccion General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo
Agrario: 6 puestos 2 en Servicios Centrales, y 1 en cada CIFEA (Torre Pacheco,
Molina de Segura, Lorca y Jumilla).

e Direccion General de, Ganaderia, Pesca y Acuicultura: 4 puestos: 2 en Servicios
Centrales, 1 en el Servicio de Pesca y Acuicultura de Cartagena, 1 en el LAYMA (El
Palmar).

e Direccion General del Mar Menor: 1 puesto.

e Direccion General de Medio Ambiente: 3 puestos

o Direccion General de Medio Natural: 37 puestos: 1 en Servicios Centrales, 5 en el
Centro de Coordinacion Forestal de El Valle, 21 Agentes Medioambientales en las
Comarcas, 4 en Bases Helitransportadas (Abaran y Alcantarilla), 2 en el Centro de
Coordinacion de Emergencias 112, 1 en el Centro de Recuperacion de Fauna
Silvestre, 2 en la Subdireccion Genral de Politica Forestal, Caza y Pesca Fluvial, 1
Subidrieccién General de Patrimonio Natural y Cambio Climatico.

¢ Organismo Auténomo Instituto Murciano de Investigacion y Desarrollo Agrario y
Alimentario: 7 puestos: 2 en Servicios Centrales, 1 en la Estacién Enoldgica de
Jumilla, 1 en la Finca Torreblanca de Torre Pacheco, 1 en la Estacion de Acuicultura
Marina de San Pedro del Pinatar, 1 en la Estacion de Mejora Ganadera de Guadalupe
y 1 en la Finca de El Chaparral de Cehegin.

CONSEJERIA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACION Y ADMINISTRACION PUBLICA |

e Secretaria General: 2 puestos.

e Direccion General de Gobierno Abierto y Coooperacion: 1 puesto.

e Direccion General de Modernizacion y Regeneracion Administrativa: 4 puestos (1
en Servicios Centrales, 3 en las Oficinas de Asistencia en Materia de Registro de
Murcia, Cartagena y Lorca)

¢ Direccion General de Seguridad Ciudadana y Emergencias: 12 puestos.

CONSEJERIA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS

Secretaria General: 2 puestos.

Direccion General de Territorio y Arquitectura: 1 puesto.

Direccion General de Vivienda: 1 puesto.

Direccion General de Carreteras: 9 puestos: 1 en servicios centrales y 8 en el Parque
Movil de Carreteras.

o Direccion General de Movilidad y Litoral: 6 puestos: 1 en servicios centrales y 5
distribuidos en los puertos.

CONSEJERIA DE SALUD

o Secretaria General: 1 puesto.

o Direccion General de Salud Publica y Adicciones: 11 puestos: 1 en Servicios
Centrales, 2 en las Areas de Salud | y VII, 3 en las Areas de Salud Il y VIII, 2 en el
Area de Salud IlI, 1 en el Area de Salud IV, 1 en el Area de Salud V y 2 en las Areas
de Salud Vly IX.

NPE: A-261021-6421



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 248 Martes, 26 de octubre de 2021 Pagina 29508

o Direccion General de Planificacion, Investigacion, Farmacia y Atencion al
Ciudadano: 10 puestos distribuidos en Servicios Centrales, Registro de
Establecimientos Sanitarios, Inspecciones Médicas, Visado de Recetas, Servicio de
Informacion al Ciudadano y Defensa del Usuario de los Servicios Sanitarios.

SERVICIO MURCIANO DE SALUD ‘

e Servicios Centrales: 15 personas.
¢ Urgencias hospitalarias y extra hospitalarias (UME, SUAP, CCU, PAC y PEAS):
el numero de personas que prestara servicios sera el mismo que hubiera
correspondido de no existir la convocatoria de huelga, incluidos todos los servicios
centrales urgentes (RX, Laboratorio, etc.).
e Atencion hospitalaria: Funcionaran al 75% las consultas externas, procedimientos
diagnésticos, radioldgicos y laboratorios programados, cirugia programada, no incluida
en concepto de urgente, o preferente (cirugia oncoldgica o cualquier otra prioridad 1
no demorable). Se mantendra como jornada habitual (100 %) la actividad de las
siguientes areas:
o Dialisis
o Radioterapia
o Tratamientos en hospital de dia oncoldgico
o Farmacia (preparacion y dispensacion de quimioterapia, u otros tratamientos
no demorables).
¢ Unidades de cuidados intensivos: 100 % de la jornada habitual.
e Servicios de Medicina Interna: 3 personal Facultativo en jornada ordinaria de
manana, ademas del equipo habitual de guardia que exista ese dia.
¢ Plantas de hospitalizacidn, y servicios no detallados: Realizaran su actividad como
un domingo.
¢ Unidades de reanimacion: 75% del personal.
e Atencion en Equipos de Atencién Primaria (EAP y consultorios): Realizaran la
actividad habitual de un sabado.
¢ Centro de Bioquimica y Genética Clinica: 5 personas (1 personal facultativo, 3 T.e.
laboratorio, 2 personal no sanitario)
e Centros de Salud Mental:
o Aguilas: 3 personas (Psiquiatra, Enfermeria, Auxiliar Administrativo).
o Infante: 4 personas (Psiquiatra, Psicologia Clinica, Enfermeria, Auxiliar
Administrativo).
o Molina de Segura: 4 personas (Psiquiatra, Psicologia Clinica, Enfermeria,
Auxiliar Administrativo).
o Murcia Este: 4 personas (Psiquiatra, Psicologia Clinica, Enfermeria, Auxiliar
Administrativo).
o San Andrés: 4 personas (Psiquiatra, Psicologia Clinica, Enfermeria, Auxr
Administrativo)
o Cartagena: 4 personas (Psiquiatra, Psicologia Clinica, Enfermeria, Auxiliar
Administrativo).
o Cieza: 4 personas (Psiquiatra, Psicologia Clinica, Enfermeria, Auxiliar
Administrativo).
o Lorca: 4 personas (Psiquiatra, Psicologia Clinica, Enfermeria, Auxiliar
Administrativo).

o Mar Menor: 4 personas (Psiquiatra, Psicologia Clinica, Enfermeria, Auxiliar
Administrativo).

NPE: A-261021-6421



Boletin Oficial de la
) REGION de MURCIA Numero 248 Martes, 26 de octubre de 2021 Pagina 29509

o Caravaca/Mula: 4 personas (Psiquiatra, Psicologia Clinica, Enfermeria,
Auxiliar Administrativo)

o Yecla/Jumilla: 4 personas (Psiquiatra, Psicologia Clinica, Enfermeria, Auxiliar
Administrativo)

o Atencion a Drogodependientes: 3 personas (Psiquiatra, Enfermeria, Auxiliar
Administrativo)

¢ Unidad Moévil disp. Metadona: 3 personas (Psiquiatra, Enfermeria, Auxiliar
Administrativo)

o Centro Regional de Hemodonacién, 20 personas en turnos de mafana, tarde y
noche distribuidas de la siguiente forma: 4 personal facultativo hematologia ( 2
manana, 1 tarde, 1 noche), 3 Medicina General (1 mafana, 2 tarde), 4 Enfermeria (2
manana, 2 tarde), 3 personal técnico laboratorio (1 manana, 1 tarde, 1 noche) 3
personal auxiliar administrativo (1 mafana, 2 tarde), 3 conduccion (1 mafana, 2 tarde).

CONSEJO JURIDICO DE LA REGION DE MURCIA |

e 3 puestos.

NPE: A-261021-6421 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	9914/2021	Decreto n.º 187/2021, de 21 de octubre, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en la Administración Pública de la Región de Murcia.
	9913/2021	Decreto n.º 188/2021, de 21 de octubre, por el que se garantizan los servicios mínimos en el ámbito de la Universidad de Murcia y la Universidad Politécnica de Cartagena durante la huelga convocada para el día 28 de octubre de 2021.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9919/2021	Decreto n.º 182/2021, de 21 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos y mancomunidades de servicios sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de actuaciones de apoyo a la familia e infancia.
	9917/2021	Decreto n.º 183/2021, de 21 de octubre de 2021, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones deportivas de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para colaborar en los ga
	9918/2021	Decreto n.º 184/2021, de 21 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención, por parte de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, a f
	9916/2021	Decreto n.º 185/2021, de 21 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de la prueba
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	9650/2021	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del contrato programa para 2021 entre la Consejería de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9644/2021	 Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de
	9889/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se establecen servicios mínimos a realizar por trabajadores convocados a huelga el día 28 de octubre 2021 en empresas, entidades o instituciones que presten servic
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9915/2021	Corrección de errores del contenido de la publicación realizada por el Boletín Oficial de la Región de Murcia (BORM), del extracto remitido de la Resolución de 14 de octubre de 2021, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murc
	Consejería de Educación y Cultura
	9617/2021	Orden de 13 de octubre de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se aprueba la relación complementaria de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del “Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didá
	9643/2021	Resolución de 13 de octubre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 8 de octubre de 2021 por la que se autoriza la ape
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	9629/2021	Resolución de 13 de octubre de 2021 de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se da publicidad al Acuerdo de Consejo de Gobierno de aprobación de la Guía de Evaluación de Planes
	9618/2021	Resolución de 23 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	9619/2021	Resolución de 27 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	9620/2021	Resolución de 30 de septiembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	9621/2021	Resolución de 1 de octubre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración
	9622/2021	Resolución de 1 de octubre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración
	9623/2021	Resolución de 1 de octubre de 2021 de la Secretaría General de la consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración
	9624/2021	Resolución de 1 de octubre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración
	9625/2021	Resolución de 8 de octubre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración
	9626/2021	Resolución de 8 de octubre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración
	9627/2021	Resolución de 8 de octubre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de Colaboración
	9628/2021	Resolución de 8 de octubre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9701/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de Cantarranas”, clasificada entre las del término municipal de Cartagena, con
	IV. Administración Local
	Jumilla
	9304/2021	Aprobación inicial del Plan de Movilidad Urbana Sostenible de Jumilla.
	9305/2021	Aprobación inicial del Reglamento de Teletrabajo del Ayuntamiento de Jumilla.
	Mazarrón
	9194/2021	Bases por las que se rige la convocatoria de concurso-oposición para constituir una bolsa de empleo para la cobertura, de manera interina, en caso de vacante, el puesto de Intervención en el Muy Ilustre Ayuntamiento de Mazarrón. 
	9195/2021	Bases por las que se rige la convocatoria de concurso-oposición para constituir una bolsa de empleo para la cobertura, de manera interina, en caso de vacante, el puesto de Tesorería en el Muy Ilustre Ayuntamiento de Mazarrón.
	Mula
	9581/2021	Extracto convocatoria para la selección de Técnico de Gestión.
	San Javier
	9649/2021	Aprobación inicial del expediente de concesión de suplemento de créditos n.º 2/21.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-10-25T14:41:22+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



